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Besvarelse vedrørende forpligtelser ift. 
klimamålsætninger 

Et medlem af Borgerrepræsentationen har i forbindelse med 

forespørgsel til teknik- og miljøborgmesteren den 18. december 2025 

om opgørelsesmetoder, gennemsigtighed og lokale hensyn i 

Københavns Kommunes Klimastrategi 2035 stillet følgende spørgsmål 

om, hvorvidt Københavns Kommunes forpligtelser kan besværliggøre 

Estlands og Letlands klimamålsætninger.   

 

Spørgsmål 

Om Københavns Kommune har nogle forpligtelser af en karakter, der 

kan besværliggøre Estlands og Letlands klimamålsætninger i forhold 

LUCUCF-sektoren. Eller om det er en korrekt forståelse, at det er de 

enkelte nationer i EU, som har forpligtelser i forbindelse med LULUCF-

sektoren og dermed ikke en særskilt københavnsk forpligtelse overfor 

andre stater. 

 

Svar 

Teknik- og Miljøforvaltning kan ikke udtale sig om andres landes 

klimamålsætninger. 

 

De enkelte nationer har forpligtet sig til at rapportere alle deres 

udledninger til FN, og således ikke kun udledninger fra enkelte sektorer 

herunder LULUCF (Land Use, Land Use Change and Forestry), som er   

klimaregnskabet for sektoren for arealanvendelse, ændringer i 

arealanvendelse og skovbrug. 

 

Der henvises i øvrigt til Teknik- og Miljøforvaltningen svar den 19. 

november 2025 på 17 spørgsmål fra Peter Bjerregaard om opgørelse af 

biomasse (bilag 1). Spørgsmål 8 omhandlede samme emne og blev 

besvaret som følger: ”Københavns Kommune har ambitionen om at 

nedbringe sit globale klimaaftryk (forbrugsbaseret udledninger) på 

tværs af sektorer, herunder varmeforbrug. Teknik- og Miljøforvaltning 

kan ikke udtale sig om andres landes klimamålsætninger, men har 

tillid til de internationale standarder og de nationale 

klimamålsætninger, og vurderer derfor, at bæredygtighedskriterierne 

er tilstrækkelige. ”  
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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